
                                                        

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

    

от  15  сентября   2022 года № 46 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации Преображенского  

муниципального образования Пугачевского  

муниципального района Саратовской области   

от 12 сентября 2019 года № 49 

«Об утверждении административного 

регламента по предоставлению 

муниципальной услуги « Выдача 

разрешения  на производство  земляных 

работ» 

 

Руководствуясь Федеральным Законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Уставом Преображенского муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области, администрация 

Преображенского муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Преображенского 

муниципального образования Пугачевского муниципального района 

Саратовской области  от 12 сентября 2019 года № 49 «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  

«Выдача разрешения  на производство  земляных работ» следующие 

изменения: 

1.1. Раздел 2 дополнить  пунктом 2.18. следующего содержания: 

2.18. В целях предоставления муниципальных услуг установление личности 

заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством 

предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного 

документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством 

Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в 

администрации, с использованием информационных технологий, 

предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 

 



2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о 

защите информации». 

     2.18.1.  При предоставлении муниципальных услуг в электронной форме 

идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством: 

1) единой системы идентификации и аутентификации или иных 

государственных информационных систем, если такие государственные 

информационные системы в установленном Правительством Российской 

Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой 

идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о 

физическом лице в указанных информационных системах; 

2) единой системы идентификации и аутентификации и единой 

информационной системы персональных данных, обеспечивающей 

обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, 

их проверку и передачу информации о степени их соответствия 

предоставленным биометрическим персональным данным физического лица. 

      2.18.2.  При наступлении событий, являющихся основанием для 

предоставления муниципальных услуг, Администрация, вправе: 

1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов 

предоставления муниципальных услуг, в том числе направлять 

межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять 

заявителя о возможности подать запрос о предоставлении услуги для 

немедленного получения результата предоставления такой услуги; 

2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении муниципальных 

услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их 

предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на 

формирование результата предоставления  услуги, в том числе направлять 

межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат 

предоставления услуги, а также предоставлять его заявителю с 

использованием портала государственных и муниципальных услуг и 

уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях. 

Муниципальная услуга не оказывается в упреждающем (проактивном) 

режиме.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном 

сборнике» Преображенского муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области» и на официальном сайте в 

сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования. 

 

Глава Преображенского  

муниципального образования                      М.Т.Мартынов 

 
 


